Paula Beer

Nationalitat: deutsch
Grole: 167
Jahrgang: 1995
Haarfarbe: dunkelblond
Augenfarbe: grun
Fuhrerschein: B
Sportarten: Reiten

Fremdsprachen: englisch, fanzdsisch

Auszeichnungen

2023: Hannelore-Elsner-Preis

2021: Romy Nominierung fur lhre Rolle in "Undine"

2020: Européischen Filmpreis 2020 fur "Undine"

2020: Silberner Bar - Berlinale "Beste Schauspielerin” fir "Undine"

2019: BZ- Kulturpreis

2019: Angela Award vom Subtitle Festival

2019: Grimme Preis fur lhre Rolle in "Bad Banks"

2019: Romy Nominierung fur lhre Rolle in "Bad Banks"

2018: Bambi 2018 als "Schauspielerin des Jahres" fiir ihre Rolle in "Bad Banks"

2018: Deutscher Schauspielerpreis - Schauspielerin in einer Hauptrolle - "Bad Banks"

2018: éSa.n(Eg'otenmeter-Fernsehpreis - Beste Hauptdarstellerin einer Serie oder Reihe fiir Ihre Rolle in "Bad
2017: Nominierung fuir den Prix Lumiéres fir "Frantz" (Beste Nachwuchsdarstellerin)

2017: César-Nominierung fir "Frantz" (Beste Nachwuchsdarstellerin)

2017: Nominierung fir den Européischen Filmpreis fir Frantz (Beste Darstellerin)

2016: Deutscher Filmpreis - Bester Film "4 Kdnige"

2016: Ausgezeichnet als beste Nachwuchsschauspielerin des 73. Filmfestivals von Venedig

2015: Nominiert fiir den Osterreichischen Filmpreis als "Beste Schauspielerin” fiir "Das finstere Tal"
2014: Deutscher Filmpreis in Silber fiir "Das finstere Tal" von Andreas Prochaska

2011: Bayerischer Filmpreis als "Beste Nachwuchsschauspielerin” fur "Poll"

2025:
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Kino

Jahr

2024
2023
2022
2021
2019
2017
2017

2016

2015
2014

2013
2013

2012
2011

TV

Jahr
2021

2019
2017

2016

2016
2014

Kurzfilm

Jahr
2018

2014

Titel

MIROIRS NO. 3
Stiller

Roter Himmel

Last Song for Stella
Undine

Le chant du Loup
Transit

Werk ohne Autor

Frantz
4 Konige

Das finstere Tal

Diplomatie

DerGeschmack von
Apfelkernen

Ludwig Il

Titel

Euer Ehren

Bad Banks - Season 2
Bad Banks

Geraubte Wahrheit 2 (AT)

Geraubte Wahrheit
Pampa Blues

Titel

Amaro

Prinz Aberjaja

Paula Beer

Rolle

Laura

Julika

Nadja

Stella Goldschlag
Undine

Diane

Marie Weidel

Elisabeth Seeband

Anna
Alex

Luzi
Ingrid

Rosmarie

Sophie in Bayern

Rolle
Arija Sailovic

Jana Liekam
Jana Liekam

Tessa Norgren

Tessa Norgren
Lena

Rolle
Katja

Prinzessin

Regie

Christian Petzold
Stefan Haupt
Christian Petzold
Kilian Riedhof
Christian Petzold
Antonin Baudry
Christian Petzold

Florian Henckel von
Donnersmark

Frangois Ozon
Theresa von Eltz

Andreas Prochaska
Volker Schlondorff

Vivian Naefe

Peter Sehr, Marie Noélle

Regie
David Nawrath

Christian Zubert
Christian Schwochow

Sherry Horman

Sherry Horman
Kai Wessel

Regie
Fabian Doring

Anatol Vitouch und Ondrej
Cikan
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Produktion

Schramm Film

Walker + Worm, C-FILMS

Schramm Film

Letterbox Filmproduktion

Schramm Film

Trésor Films, Pathe Films

Schramm Film

Wiedemann & Berg Filmproduktion GmbH
Mandarin Films, Paris & X-Filme Creative
Pool GmbH, Berlin

C-Films Deutschland GmbH, Hamburg

Allegro FilmproduktionsGesmbH, Wien und
X-Filme Creative Pool GmbH, Grunwald

Blueprint Film GmbH, Minchen und Film
Oblige, Paris

Bavaria Filmverleih- und Produktions GmbH

Bavaria Filmproduktion, Geiselgasteig

Produktion

SquareOne Productions, Mona Film
Produktion

Letterbox Filmproduktion GmbH
Letterbox Filmproduktion GmbH

Wiedemann & Berg Television GmbH & Co.
KG

Dreamtool Entertainment GmbH, Miinchen
Bavaria Fernsehproduktion GmbH

Produktion
Kontakt Film GbR

Die Gruppe, Wien



Theater

Jahr
2020 - 2021

Sprache

Jahr

2023

2018

2018
2017

2014

2013
2013
2012

Paula Beer

Titel Rolle
Metamorphosen Mhyrra
Titel Rolle

The Sick Bag Song

Sommerfrauen, Winterfrauen

von Chris Kraus Tochter

Homo Faber Sabeth

Der Liebhaber Sprecher Ensemble
Children of Adam von Walt

Whitman Sprecher Ensemble
La Musica Freundin

Vom Nachteil geboren zu sein Sprecher Ensemble
Sturmhoéhe (von Emily Bronté) Isabella

Regie

Antl Romero Nunes

Regie

Kai Grehn

Kai Grehn

Leonhard Koppelmann
Kai Grehn

Kai Grehn

Kai Grehn
Kai Grehn
Kai Grehn
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Produktion

Theater Basel

Produktion

Radio Bremen, Bayerischer Rundfunk,
Sidwestrundfunk

Diogenes Verlag

Hessischer Rundfunk
Horbuch Hamburg

SR/RBB
SWR
NDR
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