

Paula Beer



Nationalität: deutsch
Größe: 167
Jahrgang: 1995
Haarfarbe: dunkelblond
Augenfarbe: grün
Führerschein: B
Sportarten: Reiten
Fremdsprachen: englisch, französisch

Auszeichnungen

- 2023: Hannelore-Elsner-Preis
2021: Romy Nominierung für Ihre Rolle in "Undine"
2020: Europäischen Filmpreis 2020 für "Undine"
2020: Silberner Bär - Berlinale "Beste Schauspielerin" für "Undine"
2019: BZ- Kulturpreis
2019: Angela Award vom Subtitle Festival
2019: Grimme Preis für Ihre Rolle in "Bad Banks"
2019: Romy Nominierung für Ihre Rolle in "Bad Banks"
2018: Bambi 2018 als "Schauspielerin des Jahres" für ihre Rolle in "Bad Banks"
2018: Deutscher Schauspielerpreis - Schauspielerin in einer Hauptrolle - "Bad Banks"
2018: 15. Quotenmeter-Fernsehpreis - Beste Hauptdarstellerin einer Serie oder Reihe für Ihre Rolle in "Bad Banks"
2017: Nominierung für den Prix Lumières für "Frantz" (Beste Nachwuchssdarstellerin)
2017: César-Nominierung für "Frantz" (Beste Nachwuchssdarstellerin)
2017: Nominierung für den Europäischen Filmpreis für Frantz (Beste Darstellerin)
2016: Deutscher Filmpreis - Bester Film "4 Könige"
2016: Ausgezeichnet als beste Nachwuchsschauspielerin des 73. Filmfestivals von Venedig
2015: Nominiert für den Österreichischen Filmpreis als "Beste Schauspielerin" für "Das finstere Tal"
2014: Deutscher Filmpreis in Silber für "Das finstere Tal" von Andreas Prochaska
2011: Bayerischer Filmpreis als "Beste Nachwuchsschauspielerin" für "Poll"
2025:

AGENTUR LAMBSDORFF

Agentur Lambsdorff · Inh.: Andrea Lambsdorff · Frei-Otto-Straße 10 · D-80797 München
T | +49 89-30 79 86 00 · F | +49 89-30 79 86 02 · info@agentur-lambsdorff.de · www.agentur-lambsdorff.de

Paula Beer

Kino

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2024	MIROIRS NO. 3	Laura	Christian Petzold	Schramm Film
2023	Stiller	Julika	Stefan Haupt	Walker + Worm, C-FILMS
2022	Roter Himmel	Nadja	Christian Petzold	Schramm Film
2021	Last Song for Stella	Stella Goldschlag	Kilian Riedhof	Letterbox Filmproduktion
2019	Undine	Undine	Christian Petzold	Schramm Film
2017	Le chant du Loup	Diane	Antonin Baudry	Trésor Films, Pathe Films
2017	Transit	Marie Weidel	Christian Petzold	Schramm Film
2016	Werk ohne Autor	Elisabeth Seeband	Florian Henckel von Donnersmark	Wiedemann & Berg Filmproduktion GmbH
2015	Frantz	Anna	François Ozon	Mandarin Films, Paris & X-Filme Creative Pool GmbH, Berlin
2014	4 Könige	Alex	Theresa von Eltz	C-Films Deutschland GmbH, Hamburg
2013	Das finstere Tal	Luzi	Andreas Prochaska	Allegro FilmproduktionsGesmbH, Wien und X-Filme Creative Pool GmbH, Grünwald
2013	Diplomatie	Ingrid	Volker Schlöndorff	Blueprint Film GmbH, München und Film Oblige, Paris
2012	Der Geschmack von Apfelkernen	Rosmarie	Vivian Naefe	Bavaria Filmverleih- und Produktions GmbH

TV

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2021	Euer Ehren	Arija Sailovic	David Nawrath	SquareOne Productions, Mona Film Produktion
2019	Bad Banks - Season 2	Jana Liekam	Christian Zübert	Letterbox Filmproduktion GmbH
2017	Bad Banks	Jana Liekam	Christian Schwochow	Letterbox Filmproduktion GmbH
2016	Geraubte Wahrheit 2 (AT)	Tessa Norgren	Sherry Horman	Wiedemann & Berg Television GmbH & Co. KG
2016	Geraubte Wahrheit	Tessa Norgren	Sherry Horman	Dreamtool Entertainment GmbH, München
2014	Pampa Blues	Lena	Kai Wessel	Bavaria Fernsehproduktion GmbH

Kurzfilm

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2018	Amaro	Katja	Fabian Döring	Kontakt Film GbR
2014	Prinz Aberjaja	Prinzessin	Anatol Vitouch und Ondrej Cikán	Die Gruppe, Wien

Paula Beer

Theater

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2020 - 2021	Metamorphosen	Mhyrra	Antú Romero Nunes	Theater Basel

Sprache

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2023	The Sick Bag Song		Kai Grehn	Radio Bremen, Bayerischer Rundfunk, Südwestrundfunk
2018	Sommerfrauen, Winterfrauen von Chris Kraus	Tochter	Kai Grehn	Diogenes Verlag
2018	Homo Faber	Sabeth	Leonhard Koppelman	Hessischer Rundfunk
2017	Der Liebhaber	Sprecher Ensemble	Kai Grehn	Hörbuch Hamburg
2014	Children of Adam von Walt Whitman	Sprecher Ensemble	Kai Grehn	
2013	La Musica	Freundin	Kai Grehn	SR/RBB
2013	Vom Nachteil geboren zu sein	Sprecher Ensemble	Kai Grehn	SWR
2012	Sturmhöhe (von Emily Brontë)	Isabella	Kai Grehn	NDR

AGENTUR LAMBSDORFF

Agentur Lambsdorff · Inh.: Andrea Lambsdorff · Frei-Otto-Straße 10 · D-80797 München
T | +49 89 - 30 79 86 00 · F | +49 89 - 30 79 86 02 · info@agentur-lambsdorff.de · www.agentur-lambsdorff.de